[image: image1.png]YN
@

»

A

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2025 года № 230
г. Нязепетровск

О назначении и проведении опроса граждан
поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 3 марта 2016 г. № 322-ЗО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Челябинской области», с целью учета мнения жителей при проведении оценки последствий принятия решения о ликвидации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Араслановский детский сад «Солнышко», руководствуясь Уставом Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа Челябинской области
РЕШАЕТ:

1. Назначить опрос жителей поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа с целью выявления учета мнения жителей по вопросу ликвидации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Араслановский детский сад «Солнышко» (далее - опрос жителей).
2. Провести опрос жителей 10 июля 2025 года с 08-00 до 17-00 часов  местного времени  на территории поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа,  в помещении Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Араслановская основная общеобразовательная школа», находящегося по адресу: Челябинская область, Нязепетровский муниципальный округ,  поселок Арасланово, улица Школьная,  дом 17.
3. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса жителей: «Согласны ли Вы с ликвидацией Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Араслановский детский сад «Солнышко»?».
4. Установить минимальную численность жителей, обладающих избирательным правом и участвующих в опросе - 12 человек.
5. Утвердить методику проведения опроса жителей (приложение 1).

6. Утвердить форму опросного листа участника опроса жителей поселка Арасланово (приложение 2).

7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса жителей поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа (приложение 3).
8. Комиссии по проведению опроса жителей  обеспечить размещение объявления о проведении опроса жителей на официальном сайте Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Араслановский детский сад «Солнышко», на информационных стендах, в местах массового пребывания жителей  поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа не менее чем за 10 дней до дня его проведения.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Собрания депутатов по мандатам, регламенту, законности и местному самоуправлению (Салатов Д.И.).

Председатель Собрания депутатов

Нязепетровского муниципального округа

                             А.Г. Бунаков
Глава Нязепетровского                                                                                                                       муниципального округа

                             С.А. Кравцов

                                      Приложение 1

     к решению Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 30 июня 2025 года № 230

Методика

проведения опроса жителей поселка Арасланово
Нязепетровского муниципального округа

1. Цель опроса жителей: выявление мнения жителей поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа с целью учета их мнения при проведении оценки последствий принятия решения о ликвидации Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Араслановский детский сад «Солнышко». Инициатор опроса жителей: глава Нязепетровского муниципального округа Челябинской области.

Организатор проведения опроса жителей: комиссия по проведению опроса жителей.
2. В опросе жителей имеют право участвовать жители поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.
3. Метод проведения опроса жителей: граждане лично заполняют опросные листы в пункте проведения опроса, определенном настоящим решением.
При проведении опроса жителей, лица осуществляющие опрос, должны ознакомить опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа. При предъявлении паспорта или иного документа, удостоверяющего его личность, опрашиваемый получает опросный лист, указывает свои фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, в соответствии со своим волеизъявлением собственноручно прописывает в опросном листе в графе «Вариант ответа» вариант ответа «за» или «против», ставит свою подпись и возвращает заполненный опросный лист лицам, осуществляющим опрос.

Опросный лист подписывают председатель комиссии по проведению опроса жителей и секретарь комиссии по проведению опроса жителей.
Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

4. Заполненные опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса. Комиссия проводит обработку результатов опроса жителей методом подсчета количества вариантов ответов.
5. В опросе участвуют представители комиссии в количестве не менее трех человек.

6. В случае, если опрос считается несостоявшимся, проводится повторный опрос в срок не позднее двадцати календарных дней со дня поступления протокола об итогах опроса в Собрание депутатов Нязепетровского муниципального округа.

Приложение 2

к решению Собрания депутатов   Нязепетровского муниципального округа от 30 июня 2025 года № 230
Опросный лист

участника опроса жителей поселка Арасланово

Вопрос, предлагаемый для выявления мнения жителей поселка Арасланово:

«Согласны ли Вы с ликвидацией Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Араслановский детский сад «Солнышко»?»
Варианты ответа: «За» или «Против»

Порядок заполнения опросного листа: графы 2-5 в таблице заполняются участником опроса.
	№

п\п
	Фамилия, имя,

отчество
	Адрес места

жительства
	Вариант

ответа

(«за» / «против»)
	Подпись опрашиваемого лица

	1
	2
	3
	4
	5

Я, _______________________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу: ________________________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие администрации Нязепетровского муниципального округа Челябинской области, адрес:   456970,    Челябинская область                 г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д. 6, Собранию депутатов Нязепетровского муниципального округа, адрес: 456970, Челябинская область г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д. 6, комиссии по проведению опроса жителей поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа, место нахождения комиссии: г. Нязепетровск, ул. Свердлова, д. 6  на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, с целью проведения опроса жителей поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать их уполномоченным органам.

К персональным данным, на обработку которых я даю согласие, относятся: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и иные данные, связанные с опросом жителей.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие на основании моего письменного заявления. Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
           ___________________    ______________________________          ________________

                     (подпись)                     (расшифровка подписи)                          (дата)
Председатель комиссии ____________                         ____________________________

Секретарь комиссии _______________                         ___________________________

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 30 июня 2025 года № 230
Состав
комиссии по проведению опроса жителей

поселка Арасланово Нязепетровского муниципального округа
	Акишева М.А.
	-
	заместитель главы муниципального округа по социальным вопросам

	Бабина Л.Р.
	-
	начальник отдела дошкольного образования Управления образования администрации Нязепетровского муниципального округа

	Галанов Д.А.
	-
	начальник Управления образования администрации Нязепетровского муниципального округа

	Мякишев Ю.В.
	-
	начальник Шемахинского территориального отдела Управления территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	Николаев Д.В.
	-
	заместитель главы муниципального округа по территориальному развитию – начальник Управления территориального развития администрации Нязепетровского муниципального округа

	Тютикова Л.Н.
	-
	руководитель Общественной приемной Губернатора Челябинской области в Нязепетровском муниципальном округе

	Хажиева О.Р.
	-
	юрисконсульт службы кадрового и нормативно-правового сопровождения Муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр системы образования Нязепетровского муниципального округа»